1

CÂMARA MUNICIPAL DE BARBACENA/MG

EDITAL Nº 01, DE 14 DE JULHO DE 2021

RETIFICAÇÃO II

A Câmara Municipal de Barbacena, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº 01,
de 01 de julho de 2021, nos termos a seguir.

1. Considerando a necessidade de atendimento aos prazos determinados pela Instrução Normativa
nº08/2009, fica alterado o cronograma de execução do certame, que passará a vigorar com as
seguintes datas:

Período de inscrições
27/09/2021 a
11/11/2021

Solicitação de Isenção 27 a 29/09/2021

Resultado preliminar das isenções 24/10/2021

Recurso acerca do indeferimento das isenções 25 a 27/10/2021

Resultado definitivo das isenções 11/11/2021

Reimpressão do boleto (último dia para pagamento) 12/11/2021

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições (Geral + PcD + Atendimento Especial) 30/11/2021

Prazo para interposição de recursos acerca do deferimento preliminar de inscrições (Geral
+ PcD + Atendimento Especial)

01 a 03/12/2021

Divulgação do deferimento definitivo de inscrições (Geral + PcD + Atendimento Especial) 06/12/2021

Divulgação dos locais de prova (CCI)  13/12/2021

Realização da Prova Objetiva  18 e 19/12/2021

Divulgação dos gabaritos preliminares 20/12/2021

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias,
permanecendo inalterados os demais itens do edital.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.
Barbacena/MG, 10 de setembro de 2021.

Ewerton José Duarte Horta Júnior
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL